安徽文达信息工程学院处室文件

教字〔2018〕 136号
[image: image1.png]

关于2018-2019学年第二学期公共选修课选课的通知
各二级学院、教学部：
    我校2018-2019学年第二学期公共选修课即将开始选课，现就具体事项通知如下：
    一、课程说明
经校教学委员会审核决定，2018-2019学年第二学期我校拟开设公共选修课程21门，具体课程见附表。学生可根据自己的学习计划、学习兴趣和时间安排选择合适的课程进行学习。
    二、选课对象
    我校2016级、2017级和2018级本科生。
三、选课时间
选课（正选）时间安排在12月14日（周五）至12月19日（周三）。
    四、选课要求
    1.根据我校本科生人才培养方案要求，自2016级本科生开始，每个学生在校期间应当修满6学分公共选修课（文科类专业学生选修自然科学类、艺术类课程2学分以上；工科类专业学生选修人文社科类、艺术类课程2学分以上；艺术类专业学生选修人文社科类课程、自然科学类课程2学分以上）。
2. 凡与本专业教学计划中的必修课和专业选修课（专业方向限选课）相同或教学内容基本相同的公选课，均不得选修，否则成绩不予认定。
3.同一门公选课不得重复修读，否则成绩不予认定。
    4.选后不修读的课程，请在选课时间内及时退选，未退选的课程如果不上课或不参加考试，将以0分计。选课时间截止后，不再进行改选、退选。
5.选课采取先选先得的方式，额满为止，学生选完课以后，请及时安全退出选课平台。
6.第二次选课（补选）结束后，由任课教师打印选课学生名单，任课教师不得私自接收没有参加网上选课的学生上课或考试，否则成绩不予认定。
五、选课步骤
1.选课网址：校内网址http://172.16.1.42或校外网址http://218.22.58.76:2346/ ，学生输入学号和登录密码进入[image: image7.png]

点击“网上选课”[image: image2.png]

点击“正选”[image: image3.png]

课程范围选择“主修（公共任选）” ，点击“检索”[image: image4.png]

 选定课程，[image: image5.png]

点击“选择”，选择上课教师和上课时间，[image: image6.png]

点击“提交”。
正选结束后，选课人数在30人以上的课程正式开课，在30人以下的课程不予开课，落选学生可进行补选，补选时间另行通知。
六、教学管理
1.学生根据网上选课公布的公共选修课课程自主选报，学校根据报名人数确定开课班级。
2.经过选课后，批准开课的任课教师，并在开课学期第一周填写好教学周历，一式三份，一份上课时向学生公布，教师留底；一份所在学院存档；一份报教务处备案。
3.上课时间：从第一周开始，教学周为8周，每周4节课，任课教师需提前做好授课准备工作。
4.各学院应切实保证学生课堂出勤率，确保公选课的正常开课。任课教师应严格遵守教学规范，加强课堂管理，严格教学与考核要求。教师教案、课程成绩、试卷（论文）等教学资料应及时交学院存档，并按时录入考核成绩。
请各学院领导高度重视学生选课工作，认真部署，积极落实，并加强过程管理，辅导员要认真细致地开展选课指导，确保选课工作顺利开展。

 教务处

                           2018年12月13日
主题词： 公共选修课选课
抄报：校领导   抄送：各学院、相关部门
安徽文达信息工程学院教务处                       2018年12月13日印发

附表：       2018—2019学年第二学期公共选修课汇总表
	序号
	课程名称
	授课教师
	学时
	学分
	上课时间

	1
	翻译艺术
	高冬雁
	32
	2
	周一下午9、10节
周三晚上11、12节

	2
	大学英语视听说
	李玲
	32
	2

	3
	英美诗歌赏析
	杨蕾
	32
	2

	4
	跨文化商务交际
	王余宝
	32
	2

	5
	日本国家概况
	王静
	32
	2

	6
	欧美电影赏析
	倪红素
	32
	2

	7
	英美社交礼仪
	何玉花
	32
	2

	8
	大学英语基础写作
	丁静
	32
	2

	9
	英语英标及词句发音规则
	秦添婴
	32
	2

	10
	中外经典音乐名作欣赏
	马辉
	32
	2

	11
	中外经典影视作品赏析与影评
	马尚尚
	32
	2

	12
	战争那些事儿
	王圣斌
	32
	2

	13
	舌尖上的中国—美食文化鉴赏及传承
	张南媚
	32
	2

	14
	中国历史十六讲
	刘松
	32
	2

	15
	线上投资理财
	马东升
	32
	2

	16
	时装潮流
	姚莹
	32
	2

	17
	人力资源管理
	刘宏
	32
	2

	18
	包装设计
	秦丽霞
	32
	2

	19
	韩国语入门
	杨洋
	32
	2

	20
	中国传统文化
	陈凤
	32
	2

	21
	人际关系与沟通
	李雪芹
	32
	2